
Školení trenérů šachu II. třídy 
 
Trenérská komise Šachového svazu České republiky připravuje školení trenérů II. třídy. 
 
Podmínky pro zájemce: 
- Aktivní člen ŠSČR. 
- Trenér III. třídy. 
- Minimální výkonnost: II. VT. 
- Uhrazení poplatku za školení ve výši 1 500,- Kč. 
 
Základní informace: 
- Školení bude zahájeno v případě účasti min. 15 zájemců. 
- Školení trenérů II. třídy bude v rozsahu 150-200 hodin. 
- Zahájení tohoto cyklu školení bude pravděpodobně na konci října 2019 v Koutech nad Desnou při 
konání Mistrovství Moravy a Slezska mládeže, případně v Příchovicích u Kořenova při konání 
Mistrovství Čech mládeže. 
- Některé přednášky proběhnou po internetu formou webinářů. 
- Účastníci s titulem (IM a výše) mohou být osvobozeni z některých odborných přednášek. 
- Účastníci s vysokoškolským vzděláním pedagogického směru mohou být osvobození od některých 
přednášek s pedagogickou tematikou. 
- Podmínkou získání trenérského osvědčení II. třídy je úspěšné zakončení zkouškou, která se skládá 
z písemného testu, ústní zkoušky a vypracování seminární práce na zadané téma. 
- Získání trenérského osvědčení II. třídy opravňuje k získání živnostenského oprávnění pro Trénink 
šachu. 
- Účastnicí musí počítat s délkou školení cca 12 měsíců 
 
Další informace viz odkazy: 
 

- Vzdělávání trenérů šachu https://www.chess.cz/wp-

content/uploads/2019/04/Vzdelavani_treneru_sachu_v_CR_od_24_4_2019.pdf 

 

- Příprava a školení trenérů https://www.chess.cz/wp-

content/uploads/2018/08/Priloha_10_VV96_Pokyny_pro_skoleni_treneru_2-4_tridy.pdf 
 
Přihlášky emailem do 25. září 2019: 
sportovní sekretář svazu Ladislav Záruba, ladislav.zaruba@chess.cz 
Martin Beil, martinbeil64@gmail.com 
Antonín Ambrož, antonambroz@seznam.cz 
 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2019/04/Vzdelavani_treneru_sachu_v_CR_od_24_4_2019.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2019/04/Vzdelavani_treneru_sachu_v_CR_od_24_4_2019.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/Priloha_10_VV96_Pokyny_pro_skoleni_treneru_2-4_tridy.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/Priloha_10_VV96_Pokyny_pro_skoleni_treneru_2-4_tridy.pdf
mailto:ladislav.zaruba@chess.cz
mailto:martinbeil64@gmail.com
mailto:antonambroz@seznam.cz

